
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1,Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR.211 
din 21 decembrie 2018 

privind acordarea de stimulente financiare sportivilor care au obţinut performanţe la 
competiţii sportive naţionale/internaţionale 

Consiliul local al oraşului Buftea, 

Având în vedere: 
• Expunerea de motive a domnului Pistol Gheorghe, Primarul oraşului Buftea; 
• Raportul de specialitate comun întocmit de Direcţia Economică şi Serviciul Juridic şi 

Autoritate Tutelară; 
• Cererile înregistrate la Primăria oraşului Buftea cu nr. 26066/2018, nr. 26997 /2018 

formulate de părinţii sportivilor care au obţinut performanţe la competiţii sportive; 
• Avizul Comisiei pentru Activităţi Economice şi Financiare; 
• Avizul Comisiei pentru Copii, Tineret, Sport şi Turism; 
• Avizul Comisiei Juridice si de Disciplină; 

În conformitate cu pre~ederile Legii nr. 69 /2000 a educaţiei fizice şi sportului, cu 
modificările şi completările ulterioare şi ale art. 36 alin. (1 ), alin. (2) lit. d), alin. (6) lit. a 
pct. 5, 6, din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 45 alin. (1) şi ale art.115, alin. (1 ), lit. (b) din Legea nr. 
215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

Adoptă prezenta 
HOTĂRÂRE 

Art.1. - Se aprobă acordarea de stimulente financiare, din bugetul local al oraşului 
Buftea, sportivilor care au obţinut performanţe la competiţii sportive naţionale/ 

internaţionale, prevăzuţi în anexa care face parte din prezenta hotărâre. 

Art.2. - Primarul oraşului Buftea prin Biroul Buget Finanţe, Financiar, Contabilitatea 
Veniturilor, va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art.3. - Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia primarului oraşului Buftea, 
serviciilor de specialitate, ersoanelor interesate şi Instituţiei Prefectului judeţului Ilfov. 

PREŞEDINTE D 
Contrasemnează, 

SECRETAR, 
/ 

ANGHEL LiJLL-IAt,tA-ll\lHAE. LA / , ţ'J·1,, l 
/ ~/ l .I . "b•·.1{/// / / ?t ~ / 

L/
/ .,·,,. / ./ 

/ .· 

( , I / ,_/· .J L-···· 



Nr. 
Crt. 

Nume şi 
Prenume 

ANEXĂ 
LA HOTĂRÂREA CONSILIULUI LOCAL NR.211 /21.12.2018 

Premiul obţinut/ 
Concurs 

LOCUL IV WORLD CHAMPIONSHIP 
GUADALAJARA, SPANIA,8.12.2018, 
CAMPIONATUL MONDIAL DE 10 DANSURI, 
FEDERAŢIA INTERNAŢIONALĂ DE DANS 
SPORTIV 

Cuantum 
premiu/ 

stimulent 
financiar 

net lei 

1. COMŞA DRAGOŞ - MARIAN LOCUL I EUROPEAN CHAMPIONSHIPS OF 5.000 
NATIONAL TEAMS, POLONIA,WALBRZYCH, 
04.11.2018, 
LOCUL 1- CUPA ROMÂNIEI, SECŢIUNEA 
STANDARD 
LOCUL III SECTIUNEA LATINO 
Locul 111 - CAMPIONATUL NAŢIONAL COPII -
SABIE FEM. U9, 27.06.2018, Federaţia 

Română de Scrimă; 
2. NICA DARIA - MARIA Locul 6 Cupa Muşchetarul, ediţia a- IV-a 1.000 

Sabie fete U9, Râşnov, 02-03 iunie 2018; 

PREŞEDINTE D 

Direc ia Economică, 
Gîd a Cristina 

Locul VII Cupa Corona, Scrimă categoria U9 
sabie fete, 3-8.09.2018, Poiana Brasov 


